
«Колыванский Вестник» № 50 от 06.09.2024 Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 50 06.09.2024 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
   



«Колыванский Вестник» № 50 от 06.09.2024 Страница 2 
 

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.09.2024г. № 166 / 77 

 
О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области  

от 03.04.2024 № 60/77  
 

В связи с изменениями в структуре и штатной численности Администрации Колыванского района Новосибирской области,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.04.2024 № 60/77 «Об утверждении 

состава комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования муниципального унитарного предприятия 
Колыванского района «Автосервис» в общество с ограниченной ответственностью» следующие изменения: 

приложение «Состав комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования муниципального 
унитарного предприятия Колыванского района «Автосервис» в общество с ограниченной ответственностью» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
                                                                                                             

                                                                                                                             Е.Г. Артюхов 

 
 
 

Приложение  
к постановлению Главы Колыванского района 

Новосибирской области  
от 04.09.2024г. № 166 / 77 

 
 «Приложение  

утвержден постановлением Главы Колыванского района  
Новосибирской области  

от 03.04.2024 № 60/77 
  

Состав комиссии 
по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования муниципального унитарного предприятия 

Колыванского района «Автосервис» в общество с ограниченной ответственностью 
 

 
Артюхов Евгений Геннадьевич   Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель комиссии; 

 
Георгелаш Юлия Леонидовна 

 
– 

 
Начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства; 
заместитель председателя комиссии; 

 
Галицкая Елизавета Сергеевна 

 
– 

 
главный специалист Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, 
секретарь комиссии; 

   



«Колыванский Вестник» № 50 от 06.09.2024 Страница 3 
 

Члены комиссии: 
 
Малахова Светлана Викторовна 

 
– 

 
начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и 
труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
 

Михальченко Елена Александровна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колыванского 
района Новосибирской области; 

 
Шамшундинов Анатолий Григорьевич 

 
– 

 
начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области; 

 
Черепанов Евгений Сергеевич 

 
– 

 
начальник экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского 
района Новосибирской области; 

 
Румынский Сергей Анатольевич 

 
– 

 
директор муниципального унитарного предприятия Колыванского района 
Новосибирской области «Автосервис»; 
 
 

 
Косачев Василий Васильевич 

 
– 

 
депутат Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области. 

 

 
II РАЗДЕЛ 

НПА АДМИНИСТРАЦИ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от  05.09.2024г. № 417 / 77-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.03.2022 № 88-а «Об 
утверждении редакции муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на 2022-2024 годы» 

 
В целях реализации мероприятий муниципальной программы  «Организация и осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и территории Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на 2022-2024 годы», в соответствии с постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской 
области от 27.11.2020 № 768-а «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Колыванского 
района Новосибирской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», Администрация Колыванского 
района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Муниципальную программу «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 

территории Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2022-
2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.03.2022 № 88-а 
«Об утверждении редакции муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на 2022-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Колыванского района Новосибирской 
области от 17.10.2022 № 543-а, от 26.08.2022 № 381-а, от 09.02.2023 № 52/77-а, от 29.12.2023 № 688/77-а), (далее - Программа) 
изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Финансирование Программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Колыванского 
района Новосибирской области. 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области     (Малахова С. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06.09.2024 Страница 4 
 

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», а также направление 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
       Глава Колыванского района 
       Новосибирской области     Е. Г. Артюхов 
 

   
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

                                                                                                                                                         от  05.09.2024г. № 417 / 77-а 
 

1. Паспорт муниципальной программы  
«Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района 

Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2022-2024 годы» 
(в дальнейшем именуется - программа) 

 

Полное наименование    Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 2022-2024 годы»  

Разработчик муниципальной 
программы 

Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы    

Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Исполнители муниципальной 
программы 

Администрация Колыванского района Новосибирской области, муниципальные учреждения и 
предприятия Колыванского района Новосибирской области, органы местного самоуправления 
Колыванского района Новосибирской области 

Перечень подпрограмм В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация подпрограмм.  

Цели и задачи 
муниципальной программы 

Цель:  
- совершенствование, развитие и обеспечение выполнения мероприятий по гражданской 

обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Колыванского района Новосибирской области. 

Задачи: 
- оснащение населенных пунктов техническими средствами централизованной системы 

оповещения; 
- проведение мероприятий по предупреждению ЧС на территории Колыванского района 

Новосибирской области, организация и проведение работ по ликвидации ЧС; 
- создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств, в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

- обеспечение безопасности людей на водных объектах расположенных на территории 
Колыванского района Новосибирской области; 

- обеспечение защиты муниципальных служащих от поражающих факторов радиоактивного 
излучения и отравляющих веществ; 

- создание условий для работы приёмных эвакуационных пунктов Колыванского района 
Новосибирской области; 

- подготовка населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении  военных 
действий или  вследствие этих действий, а также при возникновении ЧС природного и техногенного 
характера; 

- организация и проведение работ по защите территорий рабочего поселка Колывань 
Колыванского района Новосибирской области от подтопления и затопления; 

- организация и проведение работ по приведению в готовность к использованию по 
предназначению защитного сооружения гражданской обороны. 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06.09.2024 Страница 5 
 

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы 

- количество населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области оснащенных 
звуковыми системами оповещения; 

- количество проведенных мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (командно-штабные учения, тренировки); 

- количество оснащенных нештатных формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий по ГО на территории Колыванского района (НФГО); 

- количество произошедших гибелей  на водных объектах в местах неорганизованного отдыха 
людей; 

- количество приобретенных средств индивидуальной защиты; 
- количество оснащенных эвакуационных органов гражданской обороны; 
- численность населения, прошедшего обучение в области гражданской обороны, 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности; 
- количество обученного населения, на базе образовательных учреждений и  уголков  

гражданской обороны  на  предприятиях и организациях Колыванского района Новосибирской 
области; 

- количество  изготовленной и распространённой агитационной наглядной информации  
(плакаты, буклеты, листовки); 

- количество населенных пунктов защищенных от подтопления и затопления; 
- количество защитных сооружений гражданской обороны, приведенных в готовность к 

использованию по предназначению. 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

2022 – 2024 годы 
 
 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Программа финансируется за счет средств районного бюджета и областного бюджета 
Новосибирской области. Общий объем финансирования составляет 101 845 876,48 рублей, в том 
числе по годам: 

- 2022 год – 6 196 050,0 рублей; 
- 2023 год – 13 675 200,0 рублей; 
- 2024 год – 81 974 626,48 рублей. 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

Обеспечить защиту населения и территорий Колыванского района Новосибирской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 100%-ное оповещение населения и 
территорий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также 
при подготовке к ведению и ведении гражданской обороны района; Выполнить на 100 % мероприятия 
по обеспечению пожарной безопасности населения и территорий (поступательное снижение общего 
количества пожаров и гибели людей, ликвидация пожаров, чрезвычайных ситуаций в короткие сроки 
без наступления тяжких последствий, снижение числа травмированных и пострадавших людей на 
пожарах, повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на 
угрозы возникновения пожаров со стороны населения, снижение размеров общего материального 
ущерба, нанесенного пожарами; 100 % прикрытие мест массового (неорганизованного) отдыха людей 
на водных объектах Колыванского района Новосибирской области, включенных в Реестр мест 
неорганизованного отдыха людей на водных объектах, предупредительными знаками о запрещении 
купания в летний период и о запрещении выхода (выезда) на лёд в осенне-зимний период, что 
позволит повысить уровень информированности населения района о правилах поведения на водных 
объектах, а также о мерах по предупреждению несчастных случаев на воде в местах массового 
(неорганизованного) отдыха людей; 100 % готовность организаций и предприятий Колыванского 
района Новосибирской области к функционированию в условиях чрезвычайных ситуаций, проведения 
аварийно-спасательных и других неотложных работ в условиях военного времени и чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера. 

Электронный адрес 
размещения муниципальной 
программы в сети Интернет 

Официальный сайт Администрации Колыванского района Новосибирской области 
http://kolivan.nso.ru/page/31 

 
2. Обоснование необходимости разработки муниципальной программы 
 
Руководствуясь Федеральными законами № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  № 28-ФЗ от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне»,  № 69-
ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской федерации», Постановление Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закон Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-
03 «О защите населения и территорий Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Постановление Правительства Новосибирской области от 23.08.2010 № 105-П «О территориальной подсистеме Новосибирской 
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

http://kolivan.nso.ru/page/31


«Колыванский Вестник» № 50 от 06.09.2024 Страница 6 
 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения и территории Колыванского района Новосибирской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера основаны на принципе планирования и осуществления мероприятий с 
учетом экономических, природных и иных характеристик, особенностей территории Колыванского района Новосибирской области и 
степени реальной опасности возникновения чрезвычайных ситуаций. 

На территории Колыванского района Новосибирской области сохраняется высокий уровень возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а также возможного увеличения масштабов последствий чрезвычайных ситуаций, 
особенно в весенний паводковый и летний пожароопасный периоды.  

До недавнего времени первостепенное внимание в решении проблем гражданской обороны уделялось ликвидации 
последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий. Однако эти усилия становятся все менее эффективными и более затратными. 
Имеющиеся ограниченные ресурсы должны быть в первую очередь направлены на снижение риска и обеспечение безопасности 
населения, а не на оплату огромных расходов на покрытие причиненного ущерба. 

Современное состояние гражданской обороны Колыванского района Новосибирской области не в полной мере обеспечивает 
комплексное решение проблемы защиты населения и территорий в результате последствий аварий и катастроф природного и 
техногенного характера в мирное время, а также при ведении военных действий и вследствие этих действий. 

Важнейшую роль в последнее время приобретают вопросы ведения гражданской обороны и защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций. В то же время финансирование указанных мероприятий до настоящего времени было недостаточным. В 
результате этого участились случаи возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций, не редко связанные с гибелью и 
травматизмом людей, население района не обеспечено в должном объеме средствами индивидуальной защиты, что снижает уровень 
защиты от опасностей, возникающих от ведения военных действий. Органы управления не оснащены необходимым оборудованием и 
средствами связи, что затрудняет оперативное реагирование на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера. 
Необходимо создание резервов материальных ресурсов. 

Для решения вышеперечисленных проблем требуется достаточное и стабильное финансирование с привлечением 
бюджетных ресурсов, что обуславливает необходимость разработки и принятия данной программы.  

Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется в соответствии с пунктами 4.1.- 4.5 постановления 
Администрации Колыванского района Новосибирской области № 768-а от 27.11.2020 «Об утверждении Порядков принятия решений о 
разработке муниципальных программ Колыванского района Новосибирской области, их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности». 

3. Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы муниципальной программы                                                                                                                                                                 

   Целями программы являются: совершенствование, развитие и обеспечение выполнения мероприятий по гражданской 
обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Колыванского района Новосибирской области. 

Задачи Программы: 
- оснащение населенных пунктов техническими средствами централизованной системы оповещения; 
- проведение мероприятий по предупреждению ЧС на территории Колыванского района Новосибирской области, организация 

и проведение работ по ликвидации ЧС; 
- создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, в целях выполнения 

мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 
- обеспечение безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Колыванского района Новосибирской 

области; 
- обеспечение защиты муниципальных служащих от поражающих факторов радиоактивного излучения и отравляющих 

веществ; 
- создание условий для работы приёмных эвакуационных пунктов Колыванского района Новосибирской области; 
- подготовка населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении  военных действий или  вследствие этих 

действий, а также при возникновении ЧС природного и техногенного характера; 
- организация и проведение работ по защите территорий рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской 

области от подтопления и затопления; 
- организация и проведение работ по приведению в готовность к использованию по предназначению защитного сооружения 

гражданской обороны. 
 

4. Основные мероприятия 

Основные мероприятия муниципальной программы направлены на:  
1) Укрепление гражданской обороны Колыванского района Новосибирской области.  
2) Совершенствование способов защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 
3) Создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, в целях выполнения 

мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 
4) Оснащение населённых пунктов Колыванского района Новосибирской области техническими средствами 

централизованной системы оповещения населения. 
5) Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Колыванского района  Новосибирской области. 
6) Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах. 
Мероприятия программы реализуются в указанные сроки и обеспечивают решение задач и достижение цели Программы. 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06.09.2024 Страница 7 
 

Основные мероприятия муниципальной программы приводятся в табличной форме согласно приложению 2 к настоящей 
программе. 

 
5. Финансовые затраты 

 
Информация по финансовым затратам реализации программы представлена в Паспорте Программы. 
Дополнительная информация приводятся в табличной форме согласно приложению 3 к настоящей программе. 
 

6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 
 
- обеспечить защиту населения и территорий Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера;  
- 100%-ное оповещение населения и территорий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также при подготовке к ведению и ведении гражданской обороны района;  
- совершенствование практических навыков должностных лиц, в выполнении функциональных обязанностей, организации 

взаимодействия и оперативности в работе; 
- выполнить на 100 % мероприятия по обеспечению пожарной безопасности населения и территорий (поступательное 

снижение общего количества пожаров и гибели людей, ликвидация пожаров, чрезвычайных ситуаций в короткие сроки без 
наступления тяжких последствий, снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах, повышение уровня пожарной 
безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения, снижение 
размеров общего материального ущерба, нанесенного пожарами;  

- повысить готовность организаций и предприятий района к функционированию в ЧС. В 2 раза сократить затраты на 
ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций. 

- обеспечение безопасности людей на водных объектах. 
- 100 % прикрытие мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Колыванского района 

Новосибирской области, включенных в Реестр мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах, предупредительными 
знаками о запрещении купания в летний период и о запрещении выхода (выезда) на лёд в осенне-зимний период, что позволит 
повысить уровень информированности населения района о правилах поведения на водных объектах, а также о мерах по 
предупреждению несчастных случаев на воде в местах массового (неорганизованного) отдыха людей;  

- обеспечение муниципальных служащих средствами индивидуальной защиты; 
- материально-техническое оснащение приемных эвакуационных пунктов. Повышение функциональности работы; 
- совершенствование знаний, навыков и умений населения в области  ГО и ЧС; 
- повышение уровня готовности населения к действиям при ЧС; 
- информирование населения на противопожарную тематику. Обучение мерам пожарной безопасности; 
- обеспечение безопасности населения и территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской 

области; 
- приведение противорадиационного укрытия в готовность к использованию по предназначению; 
- 100 % готовность организаций и предприятий Колыванского района Новосибирской области к функционированию в условиях 

чрезвычайных ситуаций, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в условиях военного времени и 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

 
7. Система контроля за реализацией муниципальной программы 
 
Администрация Колыванского района Новосибирской области - является главным распорядителем выделенных на 

реализацию мероприятий программы бюджетных средств. 
Разработчиком муниципальной программы является Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрация 

Колыванского района Новосибирской области (далее по тексту Разработчик Программы). 
Разработчик Программы:  
- организует исполнение мероприятий Программы, в том числе в соответствии с законодательством Российской Федерации 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 
- формирует предложения к проекту решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области о бюджете 

Колыванского района Новосибирской области по финансированию Программы на очередной финансовый год и плановый период; 
- обеспечивает взаимодействие между исполнителями отдельных мероприятий Программы и координацию их действий по 

реализации Программы; 
- несет ответственность за своевременную реализацию мероприятий Программы; 
- осуществляет иные полномочия, установленные федеральным и областным законодательством. 
В соответствии с пунктами 6.1, 6.2 постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области от 

27.11.2020 № 768-а «Об утверждении Порядков принятия решений о разработке муниципальных программ Колыванского района 
Новосибирской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», ответственным исполнителем 
Программы является заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области (далее по тексту – 
ответственный исполнитель Программы), который обеспечивает оперативный контроль за ходом реализации Программных 
мероприятий, своевременным представлением всеми исполнителями программы отчетной информации о выполнении мероприятий, а 
также за представлением в установленном порядке отчетов о ходе реализации Программы. 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

 
Приложение № 2 

к постановлению Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

 от  05.09.2024г. № 417 / 77-а 

 
«Приложение № 1 

к муниципальной программе «Организация и осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, защите населения и территории  

Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 2022-2024  годы» 

 
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района Новосибирской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2022-2024 годы» 

Цель/задачи, требующие решения 
для достижения цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Ед. измерения 

Значение целевого индикатора Примечание 

в том числе по годам 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель № 1 Совершенствование, развитие и обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Колыванского района Новосибирской области 

Задача № 1 
Оснащение населенных пунктов 
техническими средствами 
централизованной системы 
оповещения 

Целевой индикатор 1 
Количество населенных пунктов 
Колыванского района 
Новосибирской области 
оснащенных звуковыми системами 
оповещения 

ед. 0 0 1 1  

Задача № 2 
Проведение мероприятий по 
предупреждению ЧС на 
территории Колыванского района 
Новосибирской области, 
организация и проведение работ 
по ликвидации ЧС 

Целевой индикатор 1 
Количество проведенных 
мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории 
района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера (учения, тренировки) 

ед. 4 4 4 4  

Задача № 3 
Создание запасов материально-
технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств, в 
целях выполнения мероприятий 
по гражданской обороне и защите 
населения от чрезвычайных 

Целевой индикатор 1 
Количество оснащенных 
нештатных формирований по 
обеспечению выполнения 
мероприятий по ГО на территории 
Колыванского района (НФГО) 

ед. 0 0 1 1  



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

ситуаций природного и 
техногенного характера 

Задача № 4 

Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах 
расположенных на территории 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Целевой индикатор 1 
Количество произошедших гибелей  
на водных объектах в местах 
неорганизованного отдыха людей  

ед. 0 0 0 0  

Задача № 5  Обеспечение защиты 
муниципальных служащих от 
поражающих факторов 
радиоактивного излучения и 
отравляющих веществ 

Целевой индикатор 1 Количество 
приобретенных средств 
индивидуальной защиты 
(респираторы, защитные костюмы) 

ед. 0 0 0 85  

Задача № 6 

Создание условий для работы 
приёмных эвакуационных пунктов 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Целевой индикатор  1 
Количество оснащенных 
эвакуационных органов 
гражданской обороны 

ед. 0 0 1 1  

Задача № 7 

Подготовка населения способам 
защиты от опасностей, 
возникающих при ведении  
военных действий или  
вследствие этих действий, а также 
при возникновении ЧС природного 
и техногенного характера 

Целевой индикатор 1 
Количество муниципальных 
служащих,  прошедших  обучение в 
области гражданской обороны, 
предупреждения чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности 

чел. 30 30 30 30  

Целевой индикатор 2 
Количество обученного населения, 
на базе образовательных 
учреждений и  уголков  
гражданской обороны  на  
предприятиях и организациях 
Колыванского района 
Новосибирской области 

чел. 1500 1500 2000 3000  

Целевой индикатор 3 
Количество  изготовленной и 
распространённой агитационной 
наглядной информации  (плакаты, 
буклеты, листовки) 

ед. 0 0 0 2000  



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

Задача № 8 

Организация и проведение работ 
по защите территорий рабочего 
поселка Колывань Колыванского 
района Новосибирской области от 
подтопления и затопления 

Целевой индикатор 1 
Количество населенных пунктов 
защищенных от подтопления и 
затопления 

ед. 0 1 1 1  

Задача № 9 

Организация и проведение работ 
по приведению в готовность к 
использованию по 
предназначению защитного 
сооружения гражданской обороны 

Целевой индикатор 1 
Количество приведенных защитных 
сооружений в готовность к 
использованию по предназначению  
 

ед. 0 0 1 0  

 
 
 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

Колыванского района  Новосибирской области 
от  05.09.2024г. № 417 / 77-а   

«Приложение № 2  
к муниципальной программе «Организация и осуществление мероприятий 

по гражданской обороне, защите населения и территории  
Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2022-2024  годы» 
 

       ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района Новосибирской области от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2022-2024 годы» 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Показатель Единица 
измерен

ия 

Период реализации муниципальной программы по годам Всего по 
муниципально
й программе 

Исполнитель Ожидаемые 
результаты 

2022 2023 2024    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  2. Формулировка цели 1 
Совершенствование, развитие и обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Колыванского района Новосибирской области 

2.1.  2.2. Формулировка задачи 1 цели 1  



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

Оснащение населенных пунктов техническими средствами централизованной системы оповещения 

 

1.1.1 Установка централизованной 
системы оповещения на 
территории Колыванского 
района Новосибирской 
области 

Количество  ед. 0 0 0 0 Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области, 

органы местного 
самоуправления 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области (далее - 
органы местного 
самоуправления) 

100%-ное 
оповещение 
населения и 
территорий 
при 
возникновен
ии 
чрезвычайн
ых ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, а 
также при 
подготовке к 
ведению и 
ведении 
гражданской 
обороны 
района. 
 

Стоимость 
единицы 

руб. 0 0 0 0 

Итого затрат по 

подпункту 1.1: 
 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 0 0 0 0 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 0 0 0 

1.2. Формулировка задачи 2 цели 1  

Проведение мероприятий по предупреждению ЧС на территории Колыванского района Новосибирской области, организация и проведение работ по ликвидации ЧС 

1.2.1 Проведение КШУ, тренировок Количество ед. 4 4 4 12 Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области, 

органы местного 
самоуправления, 
муниципальные 
учреждения и 
предприятия 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области (далее - 

Совершенств
ование 
практических 
навыков 
должностных 
лиц, в 
выполнении 
функциональ
ных 
обязанностей
, организации 
взаимодейст
вия и 
оперативност
и в работе 

Стоимость 
единицы 

руб. - - - - 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

муниципальные 
учреждения и 
предприятия) 

1.2.2 Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 
территории Колыванского 
района Новосибирской 
области (обновление 
(организация) 
минерализованных полос и 
другие мероприятия) 

Количество** км - - - - Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области, 

органы местного 
самоуправления 

Выполнить 
на 100 % 
мероприятия 
по 
обеспечению 
пожарной 
безопасности 
населения и 
территорий 
(поступатель
ное снижение 
общего 
количества 
пожаров и 
гибели 
людей, 
ликвидация 
пожаров, 
чрезвычайны
х ситуаций в 
короткие 
сроки без 
наступления 
тяжких 
последствий, 
снижение 
числа 
травмирован
ных и 
пострадавши
х людей на 
пожарах, 
повышение 
уровня 
пожарной 
безопасности 
и 
обеспечение 
оптимальног
о 

Стоимость 
одного км 

руб. 1 958,0 5 155,0 5 126,0 - 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 322 050,0 514 000,0 921 047,0 1 757 097,0 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 322 050,0 514 000,0 921 047,0 1 757 097,0 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

реагирования 
на угрозы 
возникновени
я пожаров со 
стороны 
населения, 
снижение 
размеров 
общего 
материально
го ущерба, 
нанесенного 
пожарами 

Итого затрат по 

подпункту 1.2: 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

 

руб. 322 050,0 514 000,0 921 047,0 1 757 097,0   

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 322 050,0 514 000,0 921 047,0 1 757 097,0   

1.3. Формулировка задачи 3 цели 1  

Создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

1.3.1 Приобретение запасов 
материально-
технических, 
продовольственных, 
медицинских и иных 
средств  
(в соответствии с 
постановлениями 
Администрации 
Колыванского района № 
90/77-а от 10.03.2023, № 
516-а от 11.10.2022 с 

Количество** ед. - - - - Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Повысить 
готовность 
организаций 
и 
предприятий 
района к 
функциониро
ванию в ЧС. 

В 2 раза 
сократить 
затраты на 

Стоимость 
единицы*** 

руб. - - 100 000,0 100 000,0 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 0 0 100 000,0 100 000,0 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

изменениями от 
15.09.2023 № 435/77-а, от 
22.12.2023 № 666/77-а) 

 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 0 100 000,0 100 000,0 ликвидацию 
последствий 
чрезвычайны
х ситуаций 

Итого затрат по 

подпункту 1.3: 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 0 0 100 000,0 100 000,0   

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 0 100 000,0 100 000,0   

1.4. Формулировка задачи 4 цели 1  

Обеспечение безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области 

1.4.1 Выставление 
спасательных постов в 
местах 
неорганизованного 
отдыха людей на водных 
объектах Колыванского 
района Новосибирской 
области 

Количество ед. 5 5 5 15 Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области, органы 
местного 
самоуправления 

Обеспечение 
безопасности 
людей на 
водных 
объектах 

Стоимость 
единицы*** 

руб. - - - - 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 874 000,0 1 484 800,0 1 175 144,48 3 533 944,48 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 874 000,0 1 484 800,0 1 175 144,48 3 533 944,48 

1.4.2 Выставление 
запрещающих знаков на 
водных объектах 

Количество ед. 10 10 53 73 Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 

100 % 
прикрытие 
мест 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

«Купание запрещено», 
«Выход людей и выезд 
транспортных средств на 
лед запрещен» 

Стоимость 
единицы 

руб. - - - - района 
Новосибирской 
области. 

Главы 
муниципальных 
образований 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области. 

массового 
(неорганизов
анного) 
отдыха 
людей на 
водных 
объектах 
Колыванског
о района 
Новосибирск
ой области, 
включенных 
в Реестр 
мест 
неорганизова
нного отдыха 
людей на 
водных 
объектах, 
предупредит
ельными 
знаками о 
запрещении 
купания в 
летний 
период и о 
запрещении 
выхода 
(выезда) на 
лёд в осенне 
-зимний 
период, что 
позволит 
повысить 
уровень 
информиров
анности 
населения 
района о 
правилах 
поведения на 
водных 
объектах, а 
также о 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

мерах по 
предупрежде
нию 
несчастных 
случаев на 
воде в 
местах 
массового 
(неорганизов
анного) 
отдыха 
людей. 

Итого затрат по 

подпункту 1.4: 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 874 000,0 1 484 800,0 1 175 144,48 3 533 944,48   

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 874 000,0 1 484 800,0 1 175 144,48 3 533 944,48   

1.5. Формулировка задачи 5 цели 1  

Обеспечение защиты муниципальных служащих от поражающих факторов радиоактивного излучения и отравляющих веществ 

1.5.1 Приобретение средств 
индивидуальной защиты 
для муниципальных 
служащих 
Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Комплект 

(респиратор, 
защитный 
костюм) 

ед. - - - - Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Обеспечение 
муниципальн
ых служащих 
средствами 
индивидуаль
ной защиты 

Стоимость 
единицы 

руб. - - - - 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. - - - - 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

Итого затрат по 

подпункту 1.5: 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. - - - -   

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. - - - -   

1.6. Формулировка задачи 6 цели 1  

Создание условий для работы приёмных эвакуационных пунктов Колыванского района Новосибирской области 

1.6.1 Приобретение 
материально-технических 
и иных средств, для 
обеспечения работы 
приемных эвакуационных 
пунктов (в соответствии с 
методическими 
рекомендациями по 
организации 
первоочередного 
жизнеобеспечения 
населения в 
чрезвычайных ситуациях 
и работы пунктов 
временного размещения 
пострадавшего 
населения утв. МЧС 
России) 

Количество** ед. - - - - Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области. 

Председатель 
эвакуационной 
комиссии 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области. 

Материально
-техническое 
оснащение 
приемных 
эвакуационн
ых пунктов.  

Повышение 
функциональ
ности работы 

Стоимость 
единицы*** 

руб. - - - - 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 0 100 000,0 - 100 000,0 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 100 000,0 - 100 000,0 

Итого затрат по 

подпункту 1.6: 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 0 100 000,0 - 100 000,0   

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 100 000,0 - 100 000,0   

1.7. Формулировка задачи 7 цели 1  

Подготовка населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении  военных действий или  вследствие этих действий, а также при возникновении ЧС природного и 
техногенного характера 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

1.7.1 Обучение 
муниципальных 
служащих в области 
гражданской обороны, 
предупреждения 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной 
безопасности 

Количество чел. 30 30 30 90 Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Совершенств
ование 
знаний, 
навыков и 
умений 
населения в 
области  ГО 
и ЧС 

Стоимость 
единицы 

руб. - - - - 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. - - - - 

1.7.2 Обучение населения, на 
базе образовательных 
учреждений и  уголков  
гражданской обороны  на  
предприятиях и 
организациях 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Количество чел. 1500 2000 3000 6500 Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области, органы 
местного 
самоуправления 

Повышение 
уровня 
готовности 
населения к 
действиям 
при ЧС  

Стоимость 
единицы 

руб. - - - - 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. - - - - 

1.7.3 Изготовление листовок и 
памяток на 
противопожарную 
тематику. Приобретение 
методических, учебно-
информационных 
сборников и пособий по 
ГО и ЧС. Приобретение 
плакатов по тематике ГО 
и ЧС 

Количество ед. 0 0 2000 2 000 Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области, органы 
местного 
самоуправления 

Информиров
ание 
населения на 
противопожа
рную 
тематику. 
Обучение 
мерам 
пожарной 
безопасности
. 

Стоимость 
единицы 

руб. 0 0 0  

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

тыс. руб. 0 0 0  

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 0 0  

Итого затрат по 

подпункту 1.7: 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 0 0 0    

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 0 0    

 

1.8. Формулировка задачи 8 цели 1 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

Организация и проведение работ по  защите территорий от подтопления и затопления 

1.8.1 Организация и 
проведение работ по 
защите территорий 
рабочего поселка 
Колывань Колыванского 
района Новосибирской 
области от подтопления и 
затопления 

Количество* ед. - - - - Администрация 
рабочего поселка 
Колывань 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Обеспечение 
безопасности 
населения и 
территории 
рабочего 
поселка 
Колывань 
Колыванског
о района 
Новосибирск
ой области. 

Стоимость 
единицы** 

руб. - - - - 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 5 000 000,0 11 465 000,0 79 778 435,0 96 243 435,0 

областной бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 5 000 000,0 11 465 000,0 79 778 435,0 96 243 435,0 

Итого затрат по  

пункту 1.8: 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 5 000 000,0 11 465 000,0 79 778 435,0 96 243 435,0,0   

областной бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 5 000 000,0 11 465 000,0 79 778 435,0 96 243 435,0   

1.9. Формулировка задачи 9 цели 1 

Организация и проведение работ по приведению в готовность к использованию по предназначению защитного сооружения гражданской обороны 

1.9.1 Мероприятия  по 
устройству переходного 
моста через теплосеть от 
котельной ГБУЗ 
«Колыванская ЦРБ» 
вблизи здания ПРУ. 

Количество ед. 0 1 0 1 Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Приведение 
противоради
ационного 
укрытия в 
готовность к 
использован
ию по 
предназначе
нию 

Стоимость 
единицы 

руб. 0 111 400,0 0 111 400,0 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 0 111 400,0 0 111 400,0 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 111 400,0 0 111 400,0 

Итого затрат по Сумма затрат, в руб. 0 111 400,0 0 111 400,0   



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

пункту 1.9: том числе <*>: 

 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 0 111 400,0 0 111 400,0   

Итого затрат по пункту 1:         

Итого затрат по муниципальной 
программе: 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

руб. 6 196 050,0 13 675 200,0 81 974 626,48 101 845 876,48   

областной бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 5 000 000,0 11 465 000,0 79 778 435,0 96 243 435,0 

Бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

руб. 1 196 050,0 2 210 200,0 2 196 191,48 5 602 441,48 

 

  

 
 

Количество** - провести расчет не возможно  

Стоимость единицы *** - провести расчет не возможно 

 
  



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

 
Приложение № 4 

к постановлению Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

от  05.09.2024г. № 417 / 77-а 

 
«Приложение № 3 

к муниципальной программе «Организация и осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, защите населения и территории  

Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 2022-2024  годы» 

 
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района Новосибирской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2022-2024 годы» 

 

Источники и объемы расходов по программе Финансовые затраты (в ценах 2021 г.) руб. Примечание 

всего в том числе по годам реализации программы 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 7 

Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 101 845 876,48 6 196 050,0 13 675 200,0 81 974 626,48  

средств областного бюджета НСО  96 243 435,0 5 000 000,0 11 465 000,0 79 778 435,0  

средств местного бюджета  5 602 441,48 
 

1 196 050,0 2 210 200,0 2 196 191,48 
 

внебюджетных источников  - - - -  

 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

III РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ  

 
3.1.  АДМИНИСТРАЦИ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Извещение № 16 
 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о наличии свободного 
земельного участка. Кадастровый номер земельного участка 54:10:021301:455. Площадь – 962 кв.м, 
разрешенное использование – под жилую застройку индивидуальную, категория земель – земли населенных 
пунктов, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, д. Юрт-Ора, ул. Новая, д. 10. 

Свободный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня 

опубликования и размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.  

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 07 сентября 2024 года по 07 октября 
2024 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: 
Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 
час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 
 

 
Извещение № 17 

 
Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании земельного 

участка. Площадь земельного участка – 1500 кв.м, разрешенное использование – для индивидуального 
жилищного строительства (2.1), категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: 
Новосибирская область, Колыванский район, д. Юрт-Ора, ул. Новая, 32. 

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня 

опубликования и размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.  

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 07 сентября 2024 года по 07 октября 
2024 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления со схемой расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, следует обратиться по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, 
ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 
 

 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

 
3.2. ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10 
ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 

 
Сведения  

о поступлении  и расходовании средств избирательных фондов кандидатов при проведении дополнительных 
выборов депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  по 

одномандатному избирательному округу № 10 
 

По состоянию на 05.09.2024 

Фамилия,  
имя, отчество 

кандидата 

Наименование избирательного 
объединения 

Общая сумма 
средств, поступивших 

в избирательный 
фонд кандидата, руб. 

Общая сумма средств, 
израсходованных из 

избирательного фонда 
кандидатом, руб. 

Васильев 
Роман Александрович 

Новосибирское региональное отделение 
Политической партии  ЛДПР – 
Либерально-демократической партии 
России 

50 000,00 34 000,00 

Маркин 
Олег  
Геннадьевич 

Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Колыванского района 
Новосибирской области 

8 000,00 8 000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №  50  от  6  сентября  2024 года 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.09.2024г. № 166 / 77 «О внесении изменений в 

постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.04.2024 № 60/77»……..…………………………...………….стр.2; 
2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от  05.09.2024г. № 417 / 77-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.03.2022 № 88-а «Об утверждении 
редакции муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2022-
2024 годы»…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.3; 

3. Извещение № 16  о наличии свободного земельного участка, разрешенное использование – под жилую застройку 
индивидуальную, категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, д. 
Юрт-Ора, ул. Новая, д. 10……………………………………………………………………………………………………………………………….стр.22; 

4. Извещение № 17  о формировании земельного участка, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 
строительства (2.1), категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, д. 
Юрт-Ора, ул. Новая, 32………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.22; 

5. Сведения о поступлении  и расходовании средств избирательных фондов кандидатов при проведении дополнительных 
выборов депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  по одномандатному 
избирательному округу № 10……………………………………………………………………………………………………………………………стр.24. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  09.08.2024 г. 
 
  


